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heller var Cedergren befann sig.

Av den anledningen kom man att besluta att avbryta spaningarna för kvällen någon gång vid 23:00
-tiden. 

Anledningen till att man beslutade sig för att avbryta spaningarna var att inte heller telefonkontrollen gav något resultat.

Att man avbröt spaningarna någon gång vid 23:00
-tiden är av Holmström endast en uppskattad tidpunkt.

Han har således inte någon som helst hållpunkt för denna tidsangivelse.

Med anledning av att de då ej kände till någonting om mordet på Olof Palme är det dock tämligen säkert att det bör ha varit dessförinnan man avbröt spaningarna.

När man beslutat att avbryta spaningarna åkte man in till KSN:s lokaler, där spaningsgruppen sammanträffade.

Man hörde sig då åter för huruvida telefonkontrollen givit någonting och då så ej var fallet kom man att bestämma sig för att ej fortsätta med spaningarna denna kväll.

Holmström vill minnas att han uppehöll sig i KSN:s lokaler i högst 10 minuter, varefter han sedan åkte hem till sin bostad, .

Holmström färdades då raka vägen till bostaden, dvs hade ingen anledning att färdas i närheten av mordplatsen.

Tillfrågad om Holmström kan erinra sig vilka fordon spaningsgruppen disponerade den aktuella kvällen, uppger Holmström att så ej är fallet.

Han kan ej heller erinra sig vilket fordon han själv disponerade.

I detta ärende, dvs Bjuhr-ärendet, brukade Holmström tämligen ofta använda sig av en inleasad mörkblå Ford Escort.

Huruvida han använde denna bil även denna kväll vill dock Holmström låta vara osagt.

Vilka fordon de övriga i spaningsgruppen disponerade uppger sig Holmström nu ej kunna erinra sig.

Tillfrågad vad gäller sin klädsel den aktuella kvällen, uppger Holmström att han då bar en midjekort täckjacka, mörkblå till färgen, möjligen med någon eller några ränder i ljusare blå nyans, mörkblå manschester jeans samt bruna tämligen grova lågskor.

Anledningen till att Holmström kan uppge hur han var klädd är att han dagen efter deltog i s k dörrknackning med anledning av mordet på Olof Palme och att han då blev filmad av tv-team, troligen från Rapport. 

Holmström har således vid ett fler
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